



هستند. بعد از سال جدید، کارخانه بایک افزایش بالا در هزینه های حقوق و دستمزد روبرو شد و از سوی دیگر، بایک دفترچه که نوید کاهش قیمت داروهای تولیدی را می داد. البته، هنوز افزایش هزینه های آب، برق، سوخت و ... باقیمانده است و مدیریت شرکت نگران آن است که برای کاهش این هزینه ها مجبور به لغو قرارداد تعدادی از کارکنان شود. به راستی، چرا کسی به فکر دارو و نظام دارویی نیست. آیا ارزان بودن دارو باعث مصرف بی رویه آن

■ جناب آقای دکتر حسن ح که در یکی از کارخانه های داروسازی مشغول به کار هستند، در نامه خود برای نشریه رازی چنین نگاشته اند:

«... به شما دوستان عزیز که سال ها در کنار داروسازان ایستاده اید و برای اعتلای آنان و نظام دارویی می کوشید، خسته نباشید عرض می کنم. بنده در کارخانه ای داروسازی مشغول به کار هستم که تقریباً ۹۶-۹۵ درصد کارگران، کارمندان، دکترهای داروساز و ... قراردادی

نمی‌گردد، چرا در کشورهای دیگر دنیا، صنایع دارویی بالاترین میزان سوددهی را دارند و در کشور ما، درآمد این صنایع حتی کفاف بازسازی کارخانه و حفظ کردن نیروهایش را نمی‌دهد؟ در هنگام دانشجویی هر روز واژه "تحقیق و توسعه (R&D)" را می‌شنیدیم و همه شعارهای زیبا در این زمینه می‌دادند اما باید پرسید هزینه R&D در کارخانه‌های دارویی را چه کسی باید بپردازد؟ هنگامی که بر روی کیفیت دارو بحث می‌شود، همه از استانداردهای جهانی، SOP و ... صحبت می‌کنند. به نظر شما در کارخانه‌ایی که برای کاهش هزینه خود، باید نیروهای کارآمد خود را لغو قرارداد کند، این استانداردها جایگاهی دارد؟ و نکته جالب توجه آن است که همه این دردها را می‌دانند اما شاید "درد ما را نیست درمان الغیاث" ...»

■ سرکار خانم دکتر محسنیان در نامه‌ای از تیم بازرسی داروخانه‌ها درخواست کردند که: «... آیا بهتر نیست که بازرسان داروخانه‌ها به جای به هم ریختن داروخانه برای پیدا کردن چند بسته Advil یا داروی دیگر، نگاهی به

آگهی‌های چاپ شده در روزنامه‌های رسمی کثیرالانتشار بیندازند و شبکه‌های توزیع‌کننده این داروها را پیدا کنند. لابد همه شما در صفحات آگهی روزنامه‌ها به چنین عباراتی برخورد کرده‌اید: چسب ترک اعتیاد با قوی‌ترین قرص جهان، ژل ... لاغری با تایید FDA، رفع سفیدی مو و ... آیا خرید و فروش این داروها که هیچ کدام در فهرست دارویی کشور وجود ندارند، قانونی است؟

یا آیا خرید و فروش داروهایی که به صورت علنی در سوپرمارکت‌های !!! شمال شهر توزیع می‌شوند، منعی ندارد اما همین که پای این دارو به داروخانه باز می‌شود، غیرقانونی می‌گردد. چند سال پیش همین داستان در مورد سانسول موجود در داروخانه‌ها آغاز شد ولی چه نتیجه‌ای دربر داشت.

آیا تاکنون جمعی را مسئول بررسی پدیده «ظهور داروهای خارجی غیرقانونی در کشور» کرده‌ایم تا این جمع به شکل صادقانه و عمیق معضل را بررسی و راه کارهای ریشه‌ای و عملی در پیش پایمان قرار دهد. به امید آن روز ...»

